
PEDIDO DE ACEITE

PROCESSO ADM N° 008/2023

Prezado.,

i

I

ASSUNTO: Pedido de Aceite para adesao da Ata de Registro de Pre^os n° 002/2022, oriunda 
do Pregao Eletronico 002/2022, da Camara Municipal de Amarante - MA, publicada no Diario 
Oficial do Estado do Maranhao, no dia 24 de Janeiro de 2023, Cademo de Terceiros, pagina 07, 
que tem como objeto: Adesao a Ata de Registro de Pre^os para contrata^ao de empresa para 
presta^ao de services de consultoria administrativa, capacita^ao e treinamento para os 
servidores, da area de atendimento.

OBJETO: Registro de Pre^os para contrata^ao de empresa para presta^ao de 
services de consultoria administrativa, capacita^ao e treinamento para os servidores, da area de 
atendimento, conforme itens abaixo relacionados.

ESTADO DO MARANHAO
PODER LEGISLATIVO - CNPJ: 23.614.456/0001-47

Com folcro no art. 22, § 1°, do Decreto n° 7.892, de 23 de Janeiro de 2013, 
consulto Vossa Senhoria sobre a pdssibilidade de adesao a Ata de Registro de Pre?os acima 
citada, para aderir a empresa abaixo relacionada:

Av do Comercio s/n® - Centro, Miranda do Norte - MA 
CEP: 65.495-000

A
Camara Municipal de Amarante do Maranhao - MA
CNPJ sob o n° 23.436.389/0001-18
BRAULIO DA SILVA BATALHA
Vereador - Presidente da Casa

Miranda do Norte - MA, 13 de mar^o de 2023.

^■z
S ' Josd Alberto Carvalho Filho

Presidente da Camara Municipal de Mirando do Norte - MA.

ggjjjj Camara Municipal de Fo!lw  
SI Miranda do Norte-M A nPr°c:

Rubrics:



a»

ANEXOI

VALOR TOTALQUANT./HORASITEM

R$ 5.250,00R$ 210,00

R$ 4.200,00R$ 210,00202.2

para R$ 3.150,00R$ 210,00152.3

R$ 2.100,00R$ 210,00

R$ 2.100,00R$ 210,00103.2
R$ 2.520,00R$ 210,00

R$ 6.300,00R$ 210,00304.3

de R$ 2.100,00R$ 210,00105.3

6
R$ 15.750,00756.1
RS 99.120,00horas944

ESTADO DO MARANHAO
PODER LEG1SLATIVO - CNPJ: 23.614.456/0001-47

Camara Municipal de 
£ Miranda do Norte*MA

VALOR 
UNITARIO

EXECUCAO DE PESQUISA DE CLIMA ORGANIZACIONAL

R$ 210,00

Av do Comercio s/ns - Centro, Miranda do Norte - MA 
CEP: 65.495-000

Folha: _____
Proc. Adm./apx
Rubrice: 

i
i.i
1.2
1.3
1.4
2

2.1

2.4
2.5
2.6
2.7
3

3.1

3.3
4

4.1
4.2

5
5.1
5.2

Principios da Comunica^ao_______
Tecnicas de Gestao de Conflitos e
Negociafao ________
Importancia do Feedbak para o Usuario

15 
20 
110
15 

DESENVOLVIMENTO INDIVIDUAL E DE EQUIPE
25

EDUCA^AO FINANCEIRA 
10 
10

► 12________ ~
NOCOES DE LICITACAO

15 
15

15
10
15
15 

COMUNICA^AO
10

RS 210,00
RS 210,00
RS 210,00
R$ 210,00

R$ 210,00
RS 210,00
RS 210,00
RS 210,00

R$ 210,00
RS 210,00

RS 210,00
R$ 210,00

RS 3,150,00
RS 4,200,00

RS 23.100,00
RS 3.150,00

R$ 3.150,00
R$ 2.100,00
RS 3.150,00
RS 3.150,00

RS 3.150,00
RS 3.150,00

R$ 2.100,00
R$ 2.100,00

GestSo e fiscaliza^ao de contratos_______
Elaborate de Termo de Referencia 
No^oes da Nova Lei de Licita^oes 
(14.133/2021). 

Execu?ao operational 
relatorios

TOTAL (Horas / Valor)

DESCRICAO DO SERVING

EXECUgAO DE PROJETOS - QUALIDADE DE VIDA
Mobilizagao e alinhamento da equipe
Desdobramentos dos projetos
Acompanhamento da execugao
ElaboraQao de relatorio___________

>-»-...

e elabora^ao de

Faga o planejamento fmanceiro 
Defina suas despesas prioritarias 
Tenha uma reserva financeira 
emergencia ___________

Habilidades pessoais para atendimento; 
Criando Ambiente positivo para trabalho 
em equipe; _______________
Procedimentos e Processes 
continuidade do trabalho 
Comportamento e etica para atendimento 
Motivagao e relagdes interpessoais 
Gestao de Pessoas  
Etica no service publico_____________


